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I Geneza
Przyczynkiem do powstania  Organizacji  Polskich Mikronacji  było  Forum Polskich 

Mikronacji.  Forum  te  działało  w  latach  2003-2007,  a  jego  zadaniem  było  zapewnienie 
swobodnej wymianie poglądów i opinii, między państwami polskiego mikroświata. Twórcą 
FMP byli  Krzysztof Parkoły oraz Jan Mauscha- obaj byli  obywatelami Republiki  Baridas. 
Informacja ta wydaje się być dosyć banalna, ale warto zwrócić uwagę na to, że to właśnie 
baridyjczycy  rozpoczęli  integrację  i  współpracę  międzynarodową,  między  wieloma 
polskojęzycznymi v-krajami. Republika Baridasu, w związku z pochodzeniem twórców FMP, 
zgodnie  z  wolą  członków  stowarzyszenia  stała  się  właścicielem  i  administratorem  listy 
dyskusyjnej.  Niemniej  jednak z  czasem Republika  Baridasu zamarła  i  wśród uczestników 
tego  szeroko  zakrojonego  przedsięwzięcia  pojawiły  się  spory  dotyczące  przejęcia 
kontrolowania  forum.  Na  żyznym  gruncie  wynikłych  sporów  pojawiła  się  koncepcja 
stworzenia, niezależnej od państw postronnych, organizacji międzynarodowej. I tak też się 
stało. Forum, na którym funkcjonowało Forum Polskich Mikronacji zostało z dniem 19 lutego 
2007r.  przemianowane  na  Organizację  Polskich  Mikronacji,  a  samo  forum  jako  miejsce 
dyskusji stało się zalążkiem OPM od strony technicznej. Pierwszym Sekretarzem Generalnym 
został król senior Królestwa Dreamlandu, Jego Królewska Wysokość Artur Piotr.

II Założenia Karty OPM
Podstawowym dokumentem Organizacji Polskich Mikronacji  jest Karta OPM, która 

stanowi fundament i oparcie dla struktur Organizacji, a także pozostałych aktów prawnych 
wydanych przez tę instytucje.  Karta,  jak każda rzecz,  która poddania jest działaniu czasu, 
musiała być nowelizowana, poprawiana i odrestaurowywana, słowem: przystosowywana do 
rzeczywistości i realiów w jakich znajduje się OPM. W związku z takimi modernizacjami 
tego  dokumentu,  doczekaliśmy się  na chwilę  obecną  trzech  wersji.  Aktualnie  obowiązuje 
Karta OPM z dnia 26 lutego 2009 r.
Głównymi założeniami Karty jest nakreślenie wyglądu i mechanizmów działania Organizacji 
Polskich Mikronacji.  Dokument  ten określa  nam takie  rzeczy,  jak:  przyjmowanie  nowego 
członka,  wybór  Sekretarza  Generalnego  oraz  rozwiązywanie  sporów  i  konfliktów  drogą 
pokojową.  Podstawowym  założeniem  Karty  OPM  jest  fakt,  że  większość  decyzji  jest 
podejmowanych  bezpośrednio  przez  Sekretarza  Generalnego  lub  pośrednio  przez  kraje 
członkowskie. W jaki sposób?
Metoda  bezpośrednia.  Sekretarz  Generalny  wybrany  przez  członków  OPM  podejmuje 
decyzje,  mieszczące  się  w  ramach  jego  kompetencji,  w  porozumieniu  z  gremium 
członkowskim.



Metoda  pośrednia.  Państwa  członkowskie  dokonują  decyzji  w  głosowaniu.  Aby  podjąć 
decyzję musi zagłosować co najmniej 2/3 wszystkich członków organizacji na wybraną opcję.
Reasumując.  Karta  wymaga  od  jej  wykonawców  współpracy  i  zaufania.  Współpracy, 
ponieważ  bez  niej  ciężko  by  było  przyjąć  daną  decyzję,  w postaci:  konwencji,  uchwały. 
Zaufania,  gdyż  Sekretarz  Generalny  posiada  rozbudowane  kompetencje,  które  mogłyby 
posłużyć w negatywnych celach i zamiarach, choć z pozoru stylizują się na błahe przepisy, 
dotyczące Zarządzania Organizacja.

W  ramach  założeń  Karty  OPM,  warto  zwrócić  uwagę  na  rozdział-  V  Państwa 
Członkowskie. Znajdują się tam zasady, na jakich przyjmowany jest nowy kraj członkowski

III Przykłady działalności
Aby móc rozmawiać o działalności,  powinniśmy stwierdzić na jakim poziomie stoi 

aktywność  Organizacji  nie  tylko  teraz,  ale  i  na  przestrzeni  czasu.  Jeśli  ,zatem,  chodzi  o 
czynne działanie w OPM członkowie raz dawali pokaz swojej odpowiedzialności, innym zaś 
razem pokazywali  jak bardzo są niekompetentni.  Bywały momenty,  kiedy przez wiele dni 
słychać  było  tylko  ciszę.  Bywały  chwilę,  kiedy  dziennie  pojawiało  się  kilkadziesiąt 
wiadomości.

Ad meritum. By stwierdzić o wydajności prac Organizacji, należy spojrzeć na efekty 
jej działalności. Czym, więc może zajmować się OPM i jej państwa członkowskie? Ma dość 
duże pole manewru, a co za tym idzie duże możliwości. Może zatem regulować wiele rzeczy 
w  polskim  mikroświecie,  aczkolwiek  poparte  muszą  być  te  działania  przez  państwa 
członkowskie. Instytucja ta może zajmować się: gospodarką, dyplomacją, kulturą, edukacją. 
Wszystkim,  gdyż jest otwarta na nowe koncepcje, idee i pomysł,  które sprawią,  że polski 
wirtualny  świat  stanie  się  ciekawszy i  lepszy.  Organizacja  Polskich  Mikronacji  nie  może 
jednak narzucać swojej woli, gdyż to by robiło z niej urząd ułomny i niesprawny. Wtedy to 
kraje zrzeszone w OPM odwróciłyby się od tej  organizacji,  co sprawiłoby,  że idea sensu 
istnienia OPM została mocno nadwyrężona, a sama instytucja przestała działać.

Jak  tego  dokonują?  Poprzez  wydawanie  odpowiednich  dokumentów.  Jaką  formę  i 
status  przybierają  te  dokumenty?  Są  to  Zarządzenia  Sekretarza  Generalnego,  Uchwały, 
Konwencje oraz Karta OPM, o której wspomniałem. Warto zwrócić uwagę na uszeregowanie. 
Są one ułożone od dokumentów ważnych, ale nieistotnych,  do dokumentów kluczowych i 
fundamentalnych, zapewniających rozwój Organizacji.
Zajmijmy się zatem, Zarządzeniami SG (ZSG). Zarządzenia te normują sprawy organizacyjne 
na poziomie administracyjnym OPM lub dotyczą spraw stricte kulturowych, taki jak: konkurs 
na logo OPM czy konkurs na medale i dyplomy OPM. Zostało wydanych ich 13, z czego 
większość sygnowana przez Jego Ekscelencję diuka Piotra Kościńskiego (GenSek), co daje 
Nam świadectwo, że ówczesny, a zarazem obecny Sekretarz Generalny jest osobą aktywną, 
która ma głowę na karku, i pod którą przewodnictwem OPM niestanie się martwą instytucją. 
Dlaczego  o  tym  mówię  i  dlaczego  wspominam  o  JE  Piotrze  Kościńskim? 
Najprawdopodobniej, gdyby nie jego osoba przewleczona z  aktywną działalnością na forum 
OPM w Gmachu Narodów nic by się nie działo, a to właśnie on jest motorem napędzającym 
całą tę międzynarodową machinę.
Idźmy dalej- Uchwały. Od momentu powstania organizacji została uchwalona jedna Uchwała. 
Uchwała ta ustanawia Święto OPM. Jakie inne zadania uchwała może sprawować w ramach 
działalności  tej  instytucji?  Trudno  Nam to  na  razie  określić,  ze  względu  na  liczbę  i  cel 
wydanych uchwał.
Kolejno- Konwencje. Wydano ich dwie i chyba stanowią najdojrzalszy owoc wspólnych prac 
krajów  członkowskich.  Jaką  rolę  spełniają  Konwencje?  Określają  zasady  wspólnego 
koegzystowania  w  mikroświecie.  I  najprawdopodobniej  właśnie  przez  ten  szczytny  cel 
konwencje są mało praktykowanym i uchwalanym dokumentem.



Co stanowi przedmiot wydawanych dotychczas konwencji? Pierwsza jest Konwencją 
o Wolnym Dostępie do Miejsc Publicznych. Co jest jej istotą? Fakt, że konwencja pozwala 
obywatelom wszystkich krajów, które ją podpisały uczestniczyć w życiu tych właśnie krajów. 
Głównym celem uchwalenia tej konwencji było pobudzenie mikroświatowej społeczności do 
chęci integracji. Należy w tym miejscu głośno zakomunikować, że jak na razie była to jedyna 
udana próba zintegrowania polskich v-państw, za pomocą tego dokumentu.

Drugą  konwencją  była,  Konwencja  w  Sprawie  Tytułów  i  Stopni  Zawodowych  i 
Naukowych. Kolejna konwencja mająca za zadanie ujednolicić i dalszym etapie integrować 
polskie v-społeczności.  Weszła w życie,  jednak jej  wykonawcami  jest  tylko kilka krajów. 
Dlaczego  tak  mało?  Ponieważ  uderzała  ona  w  suwerenność  i  niepodległość  edukacyjną 
poszczególnych  narodów,  które  odbierały  to  być  może  jako  zamierzoną  ingerencję  w 
wewnętrzne sprawy. Rzeczywistym powodem, dla którego był sprzeciw dla tej Konwekcji, 
był  fakt,  że  mieszała  się  do  systemów  prawnych  danych  nacji,  które  to  wypracowały  i 
ustabilizowały już swój podział tytułów i stopni naukowych.

Podsumowując.  Aby Organizacja  Polskich Mikronacji  działała  sprawnie,  potrzebne 
jest kilka podstawowych składników, które zawierają się w recepcie na sukces. Są nimi:
Ścisła  współpraca  i  aktywność,  a  także  rozwaga  w  podejmowaniu  decyzji.  Możemy 
wspomnieć jeszcze o kilku nieudanych i niezrealizowanych przedsięwzięciach.
Niegdyś  została  powołana Komisja  ds.  Gospodarki,  która  obecnie  spoczywa na laurach  z 
braku chętnych do jej  obsadzenia.  Miała się zająć stopniową fuzją system gospodarczych. 
Plan spalił na panewce.

Drugą  i  jak  na  razie  ostatnią  nieziszczoną  koncepcją  jest  Trybunał  Arbitrażowy, 
którego zadaniem było sprawowanie funkcji międzynarodowego trybunału, rozstrzygającego 
konflikty.  Do  tej  pory  pojawiło  się  wiele  wątpliwości,  co  do  jego  funkcjonowania  i 
ostatecznie, choć został powołany, nigdy się nie zebrał.

IV Administracja OPM
Karta  Organizacji  Polskich  Mikronacji  nakreśliła  podstawową jednostkę,  do  której 

zadań zalicza  się  zarządzanie,  OPM. Jest  nią  funkcja  Sekretarza  Generalnego.  Gensek za 
swoja działalność odpowiada przed gremium krajów zrzeszonych. Obecnie jest nią, jak już 
wspomniałem, Jego Ekscelencja diuk Piotr Kościński z Księstwa Sarmacji.
Drugim organem administracji Organizacji jest Zastępca Sekretarza Generalnego i tutaj na 
potrzeby OPM rozróżnia  się dwóch ZSG. Pierwszy ZSG to tytularny Zastępca Sekretarza 
Generalnego,  który  wybierany  jest  przez  2/3  ogółu  członków.  Drugi  to  p.o.  ZSG,  który 
powoływany jest w chwili, gdy SG opuszcza organizację oraz, gdy brak jest pełnoprawnego 
ZSG. P.o. ZSG wykonuje zadania powierzone Gensekowi w ramach Karty OPM, na czas 
określony (określa SG). Obecnie brak jest Zastępcy Sekretarza Generalnego. Ostatnim był 
Anarchia Napalm Perum, a ostatnim p.o. ZSG był Percian de Wega.
Trzecią,  także  ważną  funkcją,  jest  urząd  Dyrektora  Gabinetu  Sekretarza  Generalnego 
Organizacji Polskich Mikronacji, w skrócie: DG SG OPM. Dyrektora Gabinetu można uznać 
za prawą rękę Genseka. Do jego zadań należy wykonywanie powierzonych mu obowiązków 
przez Sekretarza Gen. Takimi obowiązkami mogą być: raportowanie, reprezentowanie poza 
organizacją, bądź wykonywanie misji dyplomatycznych. Obecnym DG SG OPM jest Percian 
de Wega z Królestwa Scholandii.

Innymi  ważnymi  instytucjami  OPM  są  chociażby  komisje.  Do  tej  pory  zostały 
powołane dwie komisje, z czego jedna została definitywnie rozwiązana, a druga jest w stanie 
wegetacyjnym.  Są  nimi  odpowiednio:  Komisja  Prawa  Międzynarodowego  i  Komisja  ds. 
Gospodarki.  Komisja  Prawa  miała  stanowić  organ,  tworzący  właśnie  prawo  stricte 
międzynarodowe,  które w większej części dotykałoby Organizację Polskich Mikronacji.  O 
Komisji ds. Gospodarki zostało już wspomniane.



Ważnym, ale oficjalnie nie zapisanym w dokumentach OPM jest quorum członków OPM. 
Bez niego nie możnością było by podpisanie jakichkolwiek dokumentów, a co za tym idzie 
podjęcia  decyzji.  Właśnie,  dlatego  tak  bardzo  należy  naciskać  na  aktywność  i  czynne 
uczestnictwo w pracach OPM, aby nie stała się niepotrzebną i martwą instytucja.

V Państwa Członkowskie
Podstawą OPM, o  czym już między zdaniami  wspominałem,  są  członkowie,  czyli 

państwa członkowskie. Słowem wstępu. Jeszcze nie dawno w Organizacji istniały dwa statusy 
członków: Członek Stały i Członek. Zróżnicowanie polegało na tym, że członkowie stali byli 
zamkniętą  nierozszerzającą  się,  ani  nie  defragmentującą  się  grupą  trzech  państw,  często 
nazywanymi  państwami  Wielkiej  Trójki.  Było  to:  Królestwo  Dreamlandu,  Królestwo 
Scholandii  i  Księstwo  Sarmacji.  Posiadały  one  nadzwyczajne  uprawnienia,  tj.  ich  głos  i 
zdanie  liczył  się  wyjątkowo  szczególnie.  Niemniej  jednak,  OPM  przeszło  na  bardziej 
nowoczesny  styl  propagowania  równości  i  zniesiony  taką  formę  członkostwa.  Od  tego 
momentu, każdy kraj w Organizacji Polskich Mikronacji funkcjonuje jako równy członek.
Członkiem OPM może  zostać  każde  v-państwo,  które  wyrazi  taką  chęć,  a  także  spełnić 
odpowiednie wymagania. Proces rozszerzania tej Instytucji jest zgoła złożony i długi, wbrew 
temu, co się o nim mówi. Średnio, aby zostać przyjętym w poczet członków OPM należy 
czekać około 1 miesiąca.

Na  czym  polega  procedura?  Kraj,  który  chce  wstąpić  w szeregi  Organizacji  musi 
spełniać następujące warunki:
„Art. 3.
1. Członkiem Organizacji może być każda zbiorowość, która spełnia łącznie następujące 
warunki:
(1) uznaje się za organizację państwową;
(2) posiada co najmniej jeden organ sprawujący chociażby pośrednio efektywną władzę co 
najmniej nad serwisem internetowym oraz forum lub listą dyskusyjną danej organizacji;
(3) posiada mieszkańców uznających się za zamieszkujących obszar na którym działają 
rzeczone organy oraz za podporządkowanych tej władzy;
(4) uznaje język polski jako co najmniej jeden ze swoich języków urzędowych.”
 Nie może zaś być to zbiorowość, która:
„2. Członkiem Organizacji nie może być zbiorowość, która:
(1) swoją działalnością lub ideologią zmierza do zakłócenia prawidłowej działalności 
Organizacji;
(2) narusza zakaz stosowania przemocy lub groźby jej użycia we wzajemnych relacjach z 
którymkolwiek Członkiem Organizacji.” (cytat z Karty OPM, art. 3)
Tak  wypełniony  wniosek  zostaje  przedstawiony  krają  członkowskim  i  złożony  na  ręce 
Sekretarza Generalnego. Sekretarz dokonuje weryfikacji zawartych we wniosku danych, po 
czym opiniuje wniosek, także publicznie. Od momentu złożenia opinii przez SG, w ciągu 3 
dni  kraje  członkowskie  mogą  zgłosić  sprzeciw,  przyjęciu  ubiegającego się  o  członkostwo 
państwo. Taki wariant, przebiegu przyjmowania nowych członków przewiduje głosowanie, w 
chwili,  gdy  trzy  lub  więcej  państw  zgłosi  takie  zastrzeżenia.  Decyzja  o  przyjęciu,  bądź 
odrzuceniu wniosku o przyjęcie przyjmowana jest zwykłą większością głosów.
Obecnie Organizacja Polskich Mikronacji liczy trzynaście v-państw. Z czego niecała połowa 
stanowi grupę aktywnych działaczy w Gmachu OPM i najczęściej  są to państwa małe lub 
średnie. Dlaczego nie są to państwa Wielkiej Trójki? Być może, dlatego, że nie muszą już 
zabiegać o swoją pozycję na arenie międzynarodowej, co dla małych v-państw jest bardzo 
ważne, a samo uczestniczenie w pracach OPM traktuje się ze śmiertelną odpowiedzialnością. 
Gdyby do uczestniczenia w życiu OPM tak samo motywowały się wszystkie kraje i te małe i 



duże, stare i nowe Organizacja Polskich Mikronacji byłaby niewątpliwie i bezapelacyjnie na 
większym stopniu integracji mikroświatowej.

VI Podsumowanie
Od  powstania  Organizacji  Polskich  Mikronacji,  w  polskim  mikroświecie  zaczęto 

nawiązywać coraz to nowsze stosunki dyplomatyczne  między państwami,  a także zaczęto 
podejmować nowe inicjatywy.  Zatem OPM przyjęło rolę pewnego bodźca,  który pobudził 
ówczesny polski mikroświat do działania, i który do dziś pobudza.

W działaniu w ramach OPM ważne jest czynne uczestnictwo. Podejmowanie takich 
decyzji  i  tylko  takich,  które  nie  będą  uderzały  w  inne  państwa,  kierując  się  przy  tym 
kompetencją,  odpowiedzialnością  i  rozwagą.  Ważnym  także  jest  to,  by  administracja 
Organizacji stanowiła grupę ludzi ambitnych, z polotem, mających głowę na karku. Bez nich 
ciężko by było stwierdzić, że taka instytucja pracuje.

Jeśli  chcemy by Organizacja  Polskich Mikronacji  się rozwijała  należy dokonać jej 
stanowczej modernizacji i selekcji pośród członków, tak by nie stanowiły one kuli u nogi.
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